
Kupní smlouva (o prodeji používaného motorového vozidla)
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva o prodeji ojetého
motorového vozidla tohoto znění:

I.
Smluvní strany

1. AUTO HELUS s.r.o.
se sídlem: Plzeň, Luční 168/32, PSČ 301 00 
statutární orgán: Martin Helus, jednatel společnosti 
IČO: 48361437, DIČ: CZ4836143^^^^^^^^

í^^^^WmimreistriKU vedenemRraSpolečnost zapsana rajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 3620

(dále jen „prodávající44)

2. Technické služby města Mostu a.s.
se sídlem: Most - Velebudice, Dělnická 164, PSČ 434 01 
statutární orgán: Ing. Václav Zahradníček, předseda představenstva 

Tomáš Kubal, místopředseda představenstva
ICO: 64052265, DIC: CZ64052265 
Bankovní spojení^
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku věďenerrf 
vložka 771

m soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

(dále jen „kupující44)
II.

Předmět smlouvy

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem motorového vozidla
typ
vozidlo uvedeno do provozu
typ motoru
barva
stav tachometru ke dni předání 
VIN:

Technicky popis:

IVECO DAILY 35S13 
30.8.2016 
93kW/126PS (2,3)
Bílá IC194 
54 000 km
ZCFC1359405109057

+ další specifikace příslušenství: Nástavba valníková

2. Prodávající touto smlouvou o prodeji motorového vozidla prodává kupujícímu “Předmět smlouvy”, tak 
jak stojí a leží, tj. úhmkem v souladu s ustanovením § 1918 občanského zákoníku, za cenu a podmínek níže 
dohodnutých.

3. Prodávající prohlašuje, že na “Předmětu smlouvy” nevážnou žádné právní vady, jako jsou práva či jiná 
omezení ve prospěch třetích stran a že nezatajil na vozidle žádné technické závady a nedostatky. Prodávající 
prohlašuje, že “Předmět smlouvy” není havarijně pojištěn.

4. Prodávající předá zároveň s “Předmětem smlouvy” doklady o technické způsobilosti motorového 
vozidla, tzn. malý a velký technický průkaz. Spolu s nimi předá kupujícímu i originál všechny klíče od vozidla.



III.
Kupní cena, vlastnictví

1. Kupní cena byla s přihlédnutím k použití, opotřebení a technickému stavu “Předmětu smlouvy” a 
k jeho výbavě a příslušenství stanovena dohodou, a to částkou 632.000,- bez DPH, slovy: šestsettřicetdvatisíc 
korun českých) dle platných právních předpisů.

2. Kupující zaplatí vozidlo na základě daňového dokladu - faktury se splatností 10 dnů od podpisu této 
Kupní smlouvy.

3. Teprve úplným zaplacením celé kupní ceny přechází na kupujícího vlastnictví k “Předmětu smlouvy”, 
a to bez ohledu na jeho případné umístění. Nebezpečí nahodilé zkázy či nahodilého poškození “Předmětu 
smlouvy” přechází na kupujícího jeho převzetím, o kterém bude sepsán písemný předávací protokol, pokud 
z této smlouvy nevyplývá přechod k jinému dni, např. den převzetí, které zmařil kupující. Přičemž kupující je 
povinen jej po dobu trvání výhrady vlastnického práva pojistit. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2133 
občanského zákoníku s tím, že prodávající je oprávněn uplatnit své nároky a práva z výhrady vlastnictví bez 
ohledu na výši dlužné částky. Kupující se zavazuje „Předmět smlouvy44, na něž se vztahuje výhrada vlastnictví, 
kdykoliv na požádání prodávajícího vydat zpět, a to i kdyby se tento nacházel u třetí osoby.

4. Nedojde-li ze strany kupujícího k úhradě kupní ceny, byť její části, v termínu výše dohodnutém či 
dojde-li k úhradě kupní ceny, ale kupující si „Předmět smlouvy44 v termínu sjednaném (tj. termín shodný 
s doplacením zbylé části kupní ceny) nepřevezme, bude „Předmět smlouvy44 na jeho náklady uskladněn u 
prodávajícího, a to za vzájemně sjednanou částku - skladné ve výši 500,— Kč za každý byť započatý den 
prodlení. V takovém případě však přechází nebezpečí nahodilé zkázy či nahodilého poškození ke dni, ke 
kterému si měl kupující „Předmět smlouvy44 převzít.

5. Smluvní strany dále pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny, byť její části, sjednávají 
povinnost uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení splatnou 
do 10-ti dnů od výzvy prodávajícího.

6. Kupující souhlasí stím, aby prodávající na svůj nárok vůči němu na úhradu nákladů spojených 
s uplatněním pohledávek prodávajícího, smluvní pokuty a na nárok vůči němu na skladné přednostně započetl 
kupní cenu, kterou kupující prodávajícímu poskytl dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy. Případný nedoplatek 
na smluvní pokutě či skladném je poté splatný neprodleně na výzvu. Tímto ujednáním však není dotčena 
povinnost kupujícího nadále uhradit prodávajícímu kupní cenu, sjednanou dle této smlouvy a oproti její úhradě 
si převzít „Předmět smlouvy44, nedohodnou-li se strany na zrušení smlouvy či nedojde-li ke zrušení smlouvy 
jiným způsobem.

7. Nebude-li kupní cena za „Předmět smlouvy44 ve své celosti vyrovnána ani do 30-ti dnů po termínu 
sjednaném k úhradě (včetně části, na kterou byla započtena smluvní pokuta a skladné dle odst. 6 tohoto 
článku), má právo prodávající od této smlouvy odstoupit. Ke dni doručení odstoupení od smlouvy kupujícímu 
se tato smlouva ruší, vyjma ujednání ohledně smluvních pokut a úhrady skladného a strany jsou si povinny 
vydat navzájem poskytnuté plnění. Prodávající se zbaví tohoto závazku vrácením kupujícímu dosud zaplacené 
části kupní ceny, snížené o náklady spojené s uplatněním pohledávek prodávajícího, smluvní pokutu a sjednané 
skladné, na něž mu dle tohoto článku vznikl nárok. Bude-li nárok prodávajícího vůči kupujícímu vyšší, než 
kolik činí kupujícím poskytnutá kupní cena, zavazuje se kupující doplatit prodávajícímu nedoplatek na smluvní 
pokutě či skladném nejpozději do tří dnů ode dne odstoupení od smlouvy.

-2-



IV.
Další ujednání

1 Registraci změny vlastníka “Předmětu smlouvy” na příslušném dopravním inspektorátu PO ČR se 
zavazuje provést prodávající s tím, že tak učiní po úhradě celé kupní ceny ze strany kupujícího. Kupující se 
zavazuje poskytnout mu k tomu potřebnou součinnost. Účelně vynaložené náklady spojené s vyznačením 
změny držitele “Předmětu smlouvy” nese kupující.

2. Prodávající neodpovídá kupujícímu za vady způsobené v důsledku fyzického stárnutí jednotlivých 
částí vozidla, za vady, způsobené v důsledku opotřebení či zásahem kupujícího či třetích osob a ani za vady, 
které se vyskytnout na „Předmětu smlouvy“ po podpisu této smlouvy. Jedná-li se však o vadu vzniklou později, 
kterou způsobil prodávající porušením své povinnost, pak lze uplatnit práva z vadného plnění nej později do 
šesti měsíců po přechodu nebezpečí škod na věci.

3. Kupující prohlašuje, že se seznámil s technickým průkazem a osobní prohlídkou s technickým stavem 
vozidla, že mu byla umožněna zkušební jízda a neshledal na něm žádné závady, které by neodpovídaly jeho 
stáří a počtu ujetých kilometrů, a tedy že jej do svého vlastnictví, tak jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu 
přijímá.

4. Prodávající a kupující se ve smyslu § 630 občanského zákoníku dohodli, že veškeré nároky a práva 
(vč. nároku na smluvní pokutu, náhradu škody či skladné) prodávajícího ze smluvního vztahu s kupujícím se 
promlčují za 10 let po jejich vzniku.

5. Tato smlouva se řídí právem České republiky, konkrétně pak ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
Pokud však v budoucnu vznikne sporná právní otázka, která není touto smlouvou řešena, přihlédne se nejprve 
k obchodním zvyklostem prodávajícího, následně k obchodním zvyklostem v daném oboru, která mají přednost 
před donucujícími ustanoveními zákona a až poté, bude-li i přesto chybět odpovídající úprava, bude použito 
příslušných ustanovení občanského zákoníku.

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději do 15 
pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru 
prodávající.

7. Po uveřejnění v registru smluv obdrží prodávající do datové schránky/e-mailem potvrzení od správce 
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a 
opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude, kromě 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 
informován.

8. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

9. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obě strany obdrží po jednom výtisku.

10. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv.

-3-



11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek.

V dne
I-Uc.&U

/f. 1o. loto

I v
Technické služby města Mostu a.s. 
Tomáš Kubal
místopředseda! představenstva

Příloha:
Předávací protokol



AK - právně posoudil/a:

Manažer ekonomie schválil/a:

Schváleno dne:

Uveřejnění v registru smluv: DNE SÁNO

15.10.2020

Datum uveřejnění smlouvy:

ID smlouvy z registru smluv:
Poznámka:

Kupní smlouva (použité IVECO DAILY 
35S13)


